
 

 

 

 

А Г Е Н Д А 

за дводневна работилница на тема: 

ВИДОВИ ВРАБОТУВАЊА ВО ЈАВНИОТ СЕКТОР, СО ПОСЕБЕН ОСВРТ 

НА ВРАБОТУВАЊАТА НА АДМИНИСТРАТИВНИ СЛУЖБЕНИЦИ,  

УНАПРЕДУВАЊЕ И СТРУЧНО УСОВРШУВАЊЕ 

НА АДМИНИСТРАТИВНИТЕ СЛУЖБЕНИЦИ 

(13 и 14 септември 2018 година, хотел „Сириус“ Струмица) 

 

Прв ден 

(четврток, 13 септември) 

10.30–11.00 Пристигнување и регистрација на учесниците. 

11.00–12.30 Видови вработувања во јавниот сектор утврдени во Законот за 

вработените во јавниот сектор; Вработувања на неопределено време; Вработувања на 

определено време преку Законот за работни односи, Законот за агенциите за 

привремени вработувања; Вработување со полно и неполно работно време. Права и 

обврски од работен однос на кабинетските службеници и посебните советници. 

13.00–14.00 Ручек 

14.00–15.30 Вработување на административни службеници; Годишни планови за 

вработувања; Барање за објавување и содржина на јавен оглас; Комисија за селекција 

за вработување по јавен оглас; Креирање кориснички профил. 

15.30–16.00 Кафе-пауза 

16.00–17.00 Фази на постапката за селекција и донесување на одлуката за избор 

/неизбор и решение за вработување. 

19.00–20.00 Вечера 

Втор ден 

(петок, 14 септември) 

07.00–09.30 Појадок 

10.00–11.30 Унапредување на административните службеници:  Интерен оглас, 

Пријава за унапредување - форма и содржина и начин на доставување; Комисија за 

унапредување - состав и структура; Постапка за селекција за унапредување; Одлука за 

избор и решение за унапредување. 

11.30–12.00 Кафе-пауза 

 

 



 

 

 

12.00–13.30 Стручно усовршување на административни службеници: Видови обуки 

за административни службеници; Годишна програма за генерички обуки за 

административни службеници; Годишен план за обука на институциите од јавниот 

сектор; Индивидуален план за стручно усовршување; Менторство. 

14.00–15.00 Ручек 

15.00–17.00 Испит за административно управување, Структура на испитот – 

теоретски и практичен дел; База на прашања; Потврда за положен испит за 

административно управување. 

Прашања и дискусија по темите од работилницата. 

19.00–20.00  Вечера 

Tрет ден 

(сабота, 15 септември) 

 
07.00–12.00 Појадок и одјавување од хотел. 

 

НАПОМЕНА: 

Можни се измени во Агендата, согласно потребите на учесниците и развиените 

дискусии за време на семинарот. 

 

Предавачи 

Билјана Николовска Жагар, дипл. правник – државен советник за правни и 
нормативни работи во Министерството за информатичко општество и 
администрација. Вклучена во процесот за реформа на јавната администрација од 
1999 година, како координатор или член во работни групи за изработка на стратегии, 
закони, други прописи и акти. Повеќе од 10 години – обучувач на различни теми од 
областа на државната служба, управувањето со човечки ресурси, законодавниот 
процес и етика, како и антикорупциските мерки во јавниот сектор.   
 
Миланчо Успрцов, дипл. правник – генерален секретар на Агенцијата за 
администрација, со повеќегодишно искуство во управувањето со човечките ресурси 
во органите на државната управа и другите државни органи. 
 

 


